
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  в   Положение   

о муниципальном жилищном контроле 

на территории города Брянска      

 

 

 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 16, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении                               

в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», 

Уставом городского округа город Брянск Брянский городской                         

Совет народных депутатов 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле                      

на территории города Брянска, утвержденное Решением Брянского 

городского Совета  народных депутатов от 22.12.2021 №516 (в редакции 

Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 28.06.2023 

№821) (далее - Положение), следующие изменения: 

- в пункте 1.3 раздела 1 Положения после слов «энергетической 

эффективности» поставить запятую и дополнить словами                                   

« законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»; 

- пункт 1.3 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 

следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»; 



2 
 

- в абзацах 2, 3, 4 пункта 1.6 раздела 1 Положения цифры «1-11» 

заменить цифрами «1-12»; 

- в абзаце 2 подпункта  2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 Положения после 

слов «энергетической эффективности» поставить запятую и дополнить 

словами  «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования             

и распространяется на правоотношения с  01 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                        

на комитет по городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского 

городского Совета народных депутатов (Иванов). 

 

 

Глава города Брянска                     М.В. Дбар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 


